課題別審議検討分科会（第２２期・第１０回）議事要旨

１ 日 時 平成２４年１０月２６日（金） １３：００～１３：３５

２ 場 所 日本学術会議６階 ６―C(2)会議室

３ 出席者

委員長 大 西  隆（会長）       副委員長 佐 藤   学 （第 1 部部長）

幹  事    家  泰 弘（第 3 部部長） 幹    事  山 本 正 幸（第 2 部部長）

小 林 良 彰（副会長）    武 市 正 人（副会長）

 (欠席) 春 日 文 子(副会長)

  （事務局）齋藤局長、中澤参事官、石原参事官、中島調査員、伊澤参事官補佐、

植草企画課長補佐、鳥生審議専門職、藤本審議専門職、原審議調査専門職

４ 議事要旨

(1) 科学・技術を担う将来世代の育成方策検討委員会の設置期限の延長及び委員

（特任連携会員）の任期の延長について

〇 これまでの実質的な審議期間の長さと、意思の表出に向けた作業の遅れ等を

総合的に勘案し、幹事会に期限・任期の延長を提案しないこととなった。

なお、この結論を踏まえ、大西委員長が当該課題別委員会委員長と、今後の

扱いについて協議することとなった。

(2) 日本の経済政策の設計と具体化検討委員会の設置期限の延長及び委員（特任

  連携会員）の任期の延長について

〇 幹事会へ提案することが了解された。

(3) 大学教育の分野別質保証推進委員会の幹事会附置委員会への移行について

〇 幹事会へ提案することが了解された。

(4) 大学教育の分野別質保証推進委員会 言語・文学分野の参照基準検討分科会及び法

学分野の参照基準検討分科会の設置期限の延長及び分科会委員（特任連携会員）の

任期の延長について

〇 幹事会へ提案することが了解された。

(5) 医師の専門職自律の在り方についての検討委員会委員（特任連携会員）の決定に

ついて

〇 幹事会へ提案することが了解された。

以 上